РЕШЕНИЕ
25.06.2024 года №10
О передаче части полномочийпо решению отдельных вопросовместного значения Аишевскогосельского поселения Актанышско го муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного само управленияв Российской Федерации», Уставом Аишевского сельского поселения Акта нышского муниципального района, Совет Аишевского сельского поселенияАктанышского муниципального района решил:1. Предложить Совету Актанышского муниципального района рассмот реть вопрос о передаче Исполнительному комитету Актанышского муници пального района следующих полномочий Исполнительного комитета Аишев ского сельского поселения Актанышского муниципального района по реше нию вопросов местного значения:создание специализированной службы по вопросам похоронного дела иутверждение порядка ее деятельности;определение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантиро ванному перечню услуг по погребению.2. В случае принятия Советом Актанышского муниципального районапредложения, указанного в пункте 1 настоящего решения, Исполнительномукомитету Аишевского сельского поселения Актанышского муниципальногорайона:заключить соглашение с Исполнительным комитетом Актанышскогомуниципального района о передаче указанных в пункте 1 настоящего реше ния полномочий;в целях обеспечения реализации настоящего решения разработатьи представить на рассмотрение в соответствии с бюджетным законодатель

ТАТАРСТАНРЕСПУБЛИКАСЫАКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫАЕШ АВЫЛҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
423761, Аеш авылы, Ленин ур., 34б

йорт.

СОВЕТ АИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ АКТАНЫШСКОГО МУ НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423761, село Аишево, ул. Ленина, дом
34б.

2
ством проект решения Совета Аишевского сельского поселения Актаныш ского муниципального района о внесении изменений в решение о бюджетеАишевского сельского поселения Актанышского муниципального района на2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.3. Официально обнародовать настоящее решение на официальном пор тале правовой информации Республики Татарстан в информационно теле коммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и наофициальном сайте Актанышского муниципального района в разделе сель ские поселения.4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обна родования.5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Аишевского сельскогопоселения Актанышскогомуниципального района Д.Р.Ахатов

http://pravo.tatarstan.ru/